
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » березня 2025 року 

                                           

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 18 лютого 2025 року № 231» та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про 

внесення зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 18 лютого 2025 року № 19-р» 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що у постанові НКРЕКП від 18 лютого 

2025 року № 231 «Про застереження АТ «УКРТАТНАФТА» щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу» та в 

розпорядженні НКРЕКП від 18 лютого 2025 року № 19-р «Про усунення порушень 

АТ «УКРТАТНАФТА», прийнятих за результатами розгляду Акта планової перевірки 

АТ «УКРТАТНАФТА» від 20 січня 2025 року № 12 допушено технічну помилку. 

 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 лютого 

2025 року № 231», відповідно до якої у констатуючій частині постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

18 лютого 2025 року № 231 «Про застереження АТ «УКРТАТНАФТА» щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу» цифри, 

слова та знак «26 грудня 2024 року № 458» замінити цифрами, словами та знаком «20 січня 

2025 року № 12», а цифри, слова, знак та абревіатуру «2024 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202» замінити цифрами, словами, знаком та 

абревіатурою «2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року 

№ 1940». 

А також, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження 

НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 лютого 2025 року № 19-р», 

відповідно до якого у констатуючій частині розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 лютого 

2025 року № 19-р «Про усунення порушень АТ «УКРТАТНАФТА» цифри, слова та знак «26 

грудня 2024 року № 458» замінити цифрами, словами та знаком «20 січня 2025 року № 12», а 

цифри, слова, знаки та абревіатуру «2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 

листопада 2023 року № 2202» замінити цифрами, словами, знаками та абревіатурою «2025 

рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

      
___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
 

Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 18 лютого 2025 року № 231 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

У констатуючій частині постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

18 лютого 2025 року № 231 «Про застереження АТ «УКРТАТНАФТА» щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу» цифри, слова та знак «26 грудня 2024 року № 458» замінити 

цифрами, словами та знаком «20 січня 2025 року № 12», а цифри, слова, знак та 

абревіатуру «2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 

2023 року № 2202» замінити цифрами, словами, знаком та абревіатурою 

«2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року 

№ 1940». 

 

 

 

Голова НКРЕКП            Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про внесення змін до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 18 лютого 

2025 року № 19-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У констатуючій частині розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 18 лютого 2025 року № 19-р «Про усунення порушень 

АТ «УКРТАТНАФТА» цифри, слова та знак «26 грудня 2024 року № 458» 

замінити цифрами, словами та знаком «20 січня 2025 року № 12», а цифри, 

слова, знаки та абревіатуру «2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 22 листопада 2023 року № 2202» замінити цифрами, словами, знаками та 

абревіатурою «2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 

2024 року № 1940». 

 

Голова НКРЕКП                          Юрій ВЛАСЕНКО 


